



DOĐRU BİLİNEN YANLIŞLAR

- Çocuđumu mutlaka akademik başarısı en yüksek olan liselere göndermeliyim. (Hayır, çocuđunuzun yetenekleri, ilgileri dođrultusunda bir liseye gitmesine yardım etmelisiniz.)
- Bütün başarılı öğrenciler fen liselerine veya sosyal bilimleri liselerine gider. (Hayır, fen liselerine sayısal alanlarda, sosyal bilimler liselerine ise sözel-eşit ağırlık alanlarında yetenekli ve ilgili öğrenciler gider. Bu alanlarda çok yetenekli olduđu halde ilgi duymuyorsa tercih etmeyebilir.)
- Çocuđum iyi bir liseye gidemezse bu her şeyin sonu demektir. ("İyi lise" çocuđumuzun yetenek ve ilgilerine en uygun lisedir. Örneđin, teknik anlamda yeteneđi ve ilgisi olan bir öğrencinin meslek lisesine gitmesi dođru bir tercihtir.

Kariyer süreci neredeyse doğumla başlar, ölüme kadar devam eder.

Bireylerin mesleki gelişim ihtiyaçları içinde buldukları yaşa ve gelişim dönemine göre deđişir.

YETENEKLER, MESLEKİ İLGİ ve DEĐERLERİNİ TANIMA

Ortaokul Veli Bilgilendirme Broşürü

Mesleğimizi neye göre seçeriz?

Meslek seçerken etkili olan kavramlar genellikle yetenek, ilgi ve değer kavramlarıdır.

Yetenek doğuştan gelen ancak yaşantılarla ortaya çıkan gizli güçlerdir. Bir şeyde çok yetenekli olmak, hiçbir çalışma gerektirmeden o şeyde çok iyi olmak anlamına gelmez. Yeteneğin ortaya çıkabilmesi için yaşantılara ihtiyaç vardır.

İlgi bir şeye karşı duyduğumuz istektir. Futbol oynama konusunda çok yetenekli olan bir çocuk futbol oynamayı hiç sevmeyebilir. Bu, futbola ilgi duymaması anlamına gelir.

Değer ise bir şeyi bireyin gözünde kıymetli yapan şeylerdir. Örneğin bir mesleğin maddi getirisi, toplumdaki prestiji gibi konular değer kavramı ile ilişkilidir.

Bireyin bir mesleği seçebilmesi için hem o alanda yetenekli olması, hem o alanı sevmesi hem de o alanın bireyin gözünde değerli olması gerekmektedir. Bunlardan birisi eksik olduğunda bireyin mutsuz olma olasılığı söz konusudur.

Yetenek, ilgi ve değer konusunda ortaokulda neler yapılmalı?

Ortaokul çağındaki bir öğrenci için önemli olan yetenekli ve ilgili olduğu alanları keşfetmeye başlamasıdır. Girdiği dersleri, katıldığı sanatsal ve sportif etkinlikleri yetenekleri ve ilgileri doğrultusunda değerlendirmesidir. Bu dönemde gerçekçi meslek hayalleri kurulabilir. Çocuğumuzun hayalini kurduğu meslekleri doğru kaynaklardan araştırmaya başlaması önemlidir. Lise seçimi kariyer süreci için çok önemli bir adımdır. Çocuğumuzun gideceği lise türüne karar vermeden önce kabaca hangi alanlarda yetenekli ve ilgili olduğunu, hangi alanlarda becerilerinin zayıf olduğunu anlaması gerekir.



ANNE-BABALAR NELERE DİKKAT ETMELİ?

Birçok anne baba mesleğin sadece değerine, yani maddi getirisine, prestijine vb. bakarak çocuğunun o mesleğe sahip olmasını ister. Bu doğru değildir. Meslek hayatın büyük bir kısmını kaplayacağı için bireyin mutlulukla icra ettiği bir alanda çalışması çok önemlidir. Çocuğumuzun akademik başarısı yüksek olduğu için fen liselerine göndermeye çalışırken onun sayısal ağırlıklı derslerde yetenekli olması ve bu derslere ilgi duyması kriterlerini de göz önünde bulundurmalıyız.

- Bu çağlarda çocuklarımızı olabildiğince farklı sanatsal, kültürel ve sportif etkinliklere yönlendirmeliyiz.
- Yetenekli olduğu alanları keşfetmesi için olabildiğince çok şeyi deneyimlemesine ortam hazırlamalıyız.

En önemlisi de bizim hayalini kurduğumuz meslekler çocuğumuzun yetenekli olmadığı ve/veya sevmeyeceği alanlar olabilir. Bu noktada dayatmacı olmamalıyız. Çocuğumuzun kariyer gelişimleri ve lise seçimleri ile ilgili konularda okul psikolojik danışma ve rehberlik servisleri ve rehberlik ve araştırma merkezleri daima yardımınıza hazır.